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MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CHEFIA DE GABINETE DO(A) REITOR(A)





PORTARIA ELETRÔNICA
Nº
888
/
2022
-
GRE (11.01.01.44.01)



Nº do Protocolo: 23243.005296/2022-11

Santa Maria-RS, 04 de agosto de 2022.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FARROUPILHA - RS, nomeada pelo Decreto Presidencial de 29 de janeiro de 2021, publicado
no Diário Oficial da União de 1º de fevereiro de 2021, no uso da atribuição que lhe confere o
art. 13 da Resolução Consup nº 186, de 28 de novembro de 2014, considerando a Instrução
Normativa nº 65, de 30 de julho de 2020 que estabelece orientações, critérios e
procedimentos gerais a serem observados pelos órgãos e entidades integrantes do Sistema de
Pessoal Civil da Administração Federal - SIPEC relativos à implementação de Programa de
Gestão; o Decreto nº 11.072, de 17 de maio de 2022 que dispõe sobre o Programa de Gestão
e Desempenho - PGD da administração pública federal direta, autárquica e fundacional; a
Instrução Normativa nº 10, de 24 de junho de 2022 IFFar que Regulamenta o Programa de
Gestão no âmbito do Instituto Federal Farroupilha; a Portaria Eletrônica nº 695, de 30 de
junho de 2022 IFFar que autoriza o início do projeto piloto para implementação do Programa
de Gestão de Desempenho (PGD) no Instituto Federal Farroupilha, e de acordo com o
disposto no Processo nº 23243.004675/2021-11, resolve:

Art. 1º   Tornar pública a relação dos servidores da Reitoria que aderiram ao
Programa de Gestão no mês de julho de 2022, conforme o ANEXO I desta portaria. 

 

ANEXO I

 

NOME E-MAIL SETOR MODALIDADE

Adriana
Correia
dos
Santos

adcsantos30@yahoo.com.br

DE DIRETORIA
COMPRAS,
LICITAÇÕES E
CONTRATOS

Integral

Adriano
de
Carvalho
Lima

adriano.lima@iffarroupilha.edu.br
DIRETORIA DE
EDUCAÇÃO À
DISTÂNCIA

Parcial

Bervey
Schwerz bervey.schwerz@iffarroupilha.edu.br

COORDENAÇÃO DE
ADMINISTRAÇÃO
DE PESSOAL

Integral

Camile
Alves
Cezar

camile.cezar@iffarroupilha.edu.br
DIRETORIA DE
ASSISTÊNCIA
ESTUDANTIL

Parcial

Carla
Regina

carla.benedetto@iffarroupilha.edu.br PROCURADORIA
FEDERAL

Integral

mailto:adcsantos30@yahoo.com.br
mailto:adriano.lima@iffarroupilha.edu.br
mailto:bervey.schwerz@iffarroupilha.edu.br
mailto:camile.cezar@iffarroupilha.edu.br
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Diegues Di
Benedetto

Carlos
Alberto
Azevedo
Gomes

carlos.gomes@iffarroupilha.edu.br PROCURADORIA
FEDERAL Integral

Carolina
Teixeira
Weber
Dall'
Agnese

carolina.weber@iffarroupilha.edu.br SECRETARIA DE
COMUNICAÇÃO Integral

Cicero
Klein
Souto

cicerosouto@iffarroupilha.edu.br COORDENAÇÃO DE
CONTABILIDADE Parcial

Cristiane
Maria
Alves

cristiane.alves@iffarroupilha.edu.br SECRETARIA
EXECUTIVA Integral

Cristina
Silva
Feltrin

cristina.feltrin@iffarroupilha.edu.br
COORDENAÇÃO DE
ENGENHARIA E
ARQUITETURA

Integral

Debora
Pinheiro
Santos

deboraps@iffarroupilha.edu.br
SETOR DE
PRESTAÇÃO DE
CONTAS

Integral

Denise
Valduga
Batalha

denise.batalha@iffarroupilha.edu.br
COORDENAÇÃO DE
PROGRAMAS
SOCIAIS

Integral

Diego dos
Santos
Borba

diego.borba@iffarroupilha.edu.br
PRÓ-REITORIA DE
PESQ.PÓS-GRAD.E
INOVAÇÃO

Integral

Diego de
Oliveira
Guarienti

diego.guarienti@iffarroupilha.edu.br SECRETARIA DE
COMUNICAÇÃO Parcial

Dilvar
Oliveira
Sccott

dilvar.sccott@iffarroupilha.edu.br COORDENAÇÃO DE
CONTABILIDADE Parcial

Elisandra
Teresinha
Munareto
de Avila

elisandra.munareto@iffarroupilha.edu.br
COORDENAÇÃO DE
ADMINISTRAÇÃO
DE PESSOAL

Integral

Ian
Fabrício
Brites

ian.brites@iffarroupilha.edu.br SECRETARIA DE
GOVERNANÇA Parcial

Juliane
Dias
Borges
Fortes

julianedbfortes@gmail.com COORDENAÇÃO DE
CONTABILIDADE Parcial
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mailto:dilvar.sccott@iffarroupilha.edu.br
mailto:elisandra.munareto@iffarroupilha.edu.br
mailto:ian.brites@iffarroupilha.edu.br
mailto:julianedbfortes@gmail.com
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Katiane
Rossi
Haselein
Knoll

katiane.knoll@iffarroupilha.edu.br DIRETORIA DE
PLANEJAMENTO E
DES.
INSTITUCIONAL

Integral

Kelvis
Longhi kelvis.longhi@iffarroupilha.edu.br COORDENAÇÃO DE

PESQUISA Parcial

Laura
Zucuni
Guasso

lauraguasso@iffarroupilha.edu.br
COORDENAÇÃO DE
ORÇAMENTO E
FINANÇAS

Integral

Leonardo
Simborski
Dorneles

leonardo.dorneles@iffarroupilha.edu.br

DIRETORIA DE
ADMINISTRAÇÃO,
ORÇAMENTO E
FINANÇAS

Integral

Leticia
Zorzela leticia.zorzela@iffarroupilha.edu.br

COORDENAÇÃO DE
ENGENHARIA E
ARQUITETURA

Integral

Lisandra
Junges
Slavinski

lisandra.slavinski@iffarroupilha.edu.br
DIRETORIA DE
ASSISTÊNCIA
ESTUDANTIL

Parcial

Lucimar
do
Socorro
Barreto
Moral

lucimar.moral@iffarroupilha.edu.br PRÓ-REITORIA DE
EXTENSÃO Integral

Marcelo
Godoy de
Almeida

marcelo.almeida@iffarroupilha.edu.br
COORDENAÇÃO DE
ADMINISTRAÇÃO
DE PESSOAL

Integral

Marcia
Soares
Forgiarini

marcia.forgiarini@iffarroupilha.edu.br

DIRETORIA DE
PESQUISA, PÓS-
GRADUAÇÃO E
INOVAÇÃO

Integral

Nadia
Beatriz
Casani
Belinazo

nadia.belinazo@iffarroupilha.edu.br
COORDENAÇÃO DE
AVALIAÇÃO
INSTITUCIONAL

Integral

Priscilla
Marques
Guedes

priscilla.guedes@iffarroupilha.edu.br
COORDENAÇÃO DE
DESENVOLVIMENTO
DE PESSOAS

Integral

Rafael
Vargas
Valente

rafael.valente@iffarroupilha.edu.br
PRÓ-REITORIA DE
PESQ.PÓS-GRAD.E
INOVAÇÃO

Integral

Raquel da
Silva
Goularte

raquel.goularte@iffarroupilha.edu.br
COORDENAÇÃO DE
AVALIAÇÃO
INSTITUCIONAL

Integral

Renan
Covaleski
Perlin

renan.perlin@iffarroupilha.edu.br DIRETORIA DE
COMPRAS,

Integral
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LICITAÇÕES E
CONTRATOS

Rita
Vanderleia
Martel

rita.martel@iffarroupilha.edu.br
COORDENAÇÃO DE
ORÇAMENTO E
FINANÇAS

Integral

Roqueli
Dalcin
Correa

roqueli.correa@iffarroupilha.edu.br
COORDENAÇÃO DE
GESTÃO DE
PESSOAS

Parcial

Taigra
Biasi
Donadel

taigra.donadel@iffarroupilha.edu.br
COORDENAÇÃO DE
GESTÃO DE
PESSOAS

Integral

Tobias
Deprá
Rosa

tobias.rosa@iffarroupilha.edu.br
COORDENAÇÃO DE
RELAÇÕES
INSTITUCIONAIS

Integral

Vanessa
Reuter
Dotto

vanessa.dotto@iffarroupilha.edu.br
DIRETORIA DE
GESTÃO DE
PESSOAS

Parcial

Veronica
Brondani veronica.brondani@iffarroupilha.edu.br

DIRETORIA DE
GESTÃO DE
PESSOAS

Parcial

Vitor
Tassinari
Dornelles

vitor.dornelles@iffarroupilha.edu.br SECRETARIA DE
COMUNICAÇÃO Integral

 

 

 

 

 







(Assinado digitalmente em 05/08/2022 08:29 )

NIDIA HERINGER 

REITOR 

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.iffarroupilha.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:

888,
ano: 2022,
tipo: PORTARIA ELETRÔNICA,
data de emissão: 04/08/2022
e o código de
verificação: 91083d9c97
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